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Punkt 1: Status på serviceniveau vedr. forebyggende indsatser på børne- og
familieområdet.

27.00.00-G01-84-20

Resume

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget behandler status på implementering af serviceniveau for
forebyggende indsatser i Familie- og Handicapafdelingen og Center for Børn, Unge og Familier ultimo 2021.

Sagsfremstilling

Den 27. maj 2020 blev der i Byrådet vedtaget et nyt serviceniveau for de forebyggende indsatser på børne- og
familieområdet. Baggrunden var et stigende udgiftspres på det forebyggende område og en stigning i brugen
af eksterne leverandører på indsatser i den forbindelse – samtidig med stagnation i antallet af anbringelser,
hvorfor penge derfra ikke kunne flyttes til det forebyggende område. Dette nødvendiggjorde et serviceniveau
på det forebyggende område.

Serviceniveauet er vejledende i forhold til de forskellige indsatser, og der laves således altid en konkret og
individuel vurdering i den pågældende sag.

Ambitionen er, at serviceniveauet skal sikre såvel faglig retning som budgetoverholdelse på området. Det vil
sige, at fremfor blot at skære i de eksisterende indsatser er der et ønske om at sikre både faglig og effektiv
ressourceudnyttelse på området blandt andet ved at sætte fagligheden og metoder i spil på nye måder.

Der er siden vedtagelsen af serviceniveauet arbejdet med dels at skabe plads til flere indsatser i Center for
Børn, Unge og Familier og dels at sikre effektivitet i forhold til visitationen og bestilling af ydelser fra Familie-
og Handicapafdelingen. Samtidig er der arbejdet på at sikre bedre systematik, opfølgning, styring og overblik,
ligesom der har været og er et intensivt fokus på at mindske eksternt køb, herunder at tage sager hjem, der
med fordel kan løses i egne tilbud.

Mindset og styring

Helt grundlæggende for det omfattende arbejde, der er pågået og stadig pågår i forhold til implementering af
serviceniveauet, er dels et fokus på mindsettet og dels styring.

Mindset: Fokus har været på sikring af overordnet fælles mindset f.eks. via fælles proces, fordybelse og
drøftelser på tværs af myndighed og udfører. Herunder udviklingen af nye arbejdsmåder og -metoder
f.eks. i form af ny rollefordeling mellem udfører og myndighed ved valg af metode i indsatserne, ny
indsatsplan, mere dialogbaseret tilgang i forhold til visiteringsprocessen mm.

Styring: Et afgørende element i arbejdet med serviceniveauet har været at sikre bedre systematik,
opfølgning og overblik i forhold til det forebyggende område. Dette er blandt andet gjort via
implementeringen af nyt it-system ”SOFUS” og belægningsoversigter i Center for Børn, Unge og Familier
i forhold til at sikre kapacitetsudnyttelse samt tættere opfølgning på økonomi, indsatser, sager mv.
mellem myndighed og udfører.

Minimering af eksternt køb



Et nøglepunkt i serviceniveauet er minimering af køb af indsatser ved eksterne leverandører, således Center
for Børn, Unge og Familier i stedet skal løse så mange af opgaverne som muligt, idet det derved forventes at
kunne gøres billigere, men samtidig med høj kvalitet. Der vil dog fortsat være brug af ekstern leverandør, når
dette vurderes bedst eller ved akutte behov, hvor centret ikke kan frigøre ressourcer til at løse opgaven.

Nedenstående ses status vedrørende køb ved ekstern leverandør.

Tabel 1: Antal eksternt købte ydelser fordelt fra maj 2020 – okt. 2021

Det faktiske antal ydelser ved ekstern leverandør er faldet mærkbart siden implementeringen af
serviceniveauet. Center for Børn, Unge og Familier har i løbet af 2021 hjemtaget 4 sager fra ekstern
leverandør (indeholdende 9 børn) med indsatser af særlig kompleks karakter. Disse sager er uden undtagelse
blevet skruet markant ned i indsats og i flere tilfælde er potentielle anbringelser undgået.

Øget brug af gruppeforløb

Et andet element i serviceniveauet er øget brug af gruppeforløb i Center for Børn, Unge og Familier. Dette
både for at skabe plads til flere indsatser i centeret, men ligeledes fordi man fra forskning ved, at gruppeforløb
kan give gode resultater f.eks. ved, at gruppens medlemmer spejler sig i hinanden. Der vil dog stadig være
individuelle forløb og ikke mindst kombinationen af individuelle og gruppeforløb.

Nedenstående ses status vedrørende brug af gruppeforløb i Center for Børn, Unge og Familier.

Tabel 2: Udviklingen i antal sager der indgår i gruppeforløb (jan. 2020 – okt. 2021)

Af tabellen fremgår det, at der er sket en stigning i antallet af gruppeforløb, men med baggrund i Corona har
gruppeforløb alligevel fungeret på minimalt niveau og ofte været aflyst. Derfor er der således en klar
forventning om yderligere stigning.

Varighed af indsatserne

Et andet element i serviceniveauet er, at indsatserne ydes med en kortere varighed jævnfør
varighedsangivelserne i pakkerne i serviceniveauet – om end der altid vil være tale om en konkret og
individuel vurdering. Varigheden på pakkerne i det nye serviceniveau er sat til 3-6 måneder (med undtagelse
af sikkerhedsplanssager, hvor det hedder 6-9 måneder), og der tages løbende stilling til indsatsen.

Der vil stadig være længerevarende kompenserende indsatser i nogle familier, hvilket forventes at være
nødvendigt i en stor del af barnets barndom og virker som et alternativ til anbringelse.

Nedenstående ses status vedrørende varighed af indsatserne set i forhold til serviceniveauet.

Tabel 3: Varighed – antal aktive indsatser



Generelt er alle indsatser, som går ud over de 6 måneder et særligt ledelsesmæssigt fokus, mere specifikt i
forhold til indsatserne ses det at:

68 % af alle aktive sager vedr. familiebehandling er indenfor serviceniveauet med de 6 måneder. De
indsatser, som går udover de 6 måneder er eksempelvis sager fra Ungdomskriminalitetsnævnet, sager
hvor indsatsen starter i graviditeten og fortsætter i barnets første leveår og lignende.
38 % af alle aktive sager vedr. praktisk pædagogisk støtte er indenfor serviceniveauet med de 6
måneder. Netop sager vedr. praktisk pædagogisk støtte vil ikke altid kunne lukkes indenfor 6 måneder,
idet der kan være tale om langvarende og kompenserende indsatser, som understøtter at familien kan
fungere og børnene kan forblive hos forældrene. Der kan også være tale om sager, hvor barnet har
været anbragt, men vurderes egnet til hjemgivelse under forudsætning af, at de biologiske forældre
understøttes med en længerevarende indsats.

43 % af alle aktive sager vedr. kontaktpersoner er indenfor serviceniveauet med de 6 måneder. De
indsatser, som går udover de 6 måneder er eksempelvis, at der er tale om sager fra
Ungdomskriminalitetsnævnet, indsatser som alternativ til anbringelse og lignende.

37 % af alle aktiver sager vedr. kontaktpersoner (efterværn) er indenfor serviceniveauet med de 6
måneder. De indsatser, som går udover de 6 måneder er eksempelvis sager vedr. unge, der bor i egen
bolig, unge der er hjemgivet fra anbringelser og har brug for en længevarende indsats eller lignende.

Af ovenstående kan det ses, at der fortsat er behov for fokus på varigheden af indsatserne. I den forbindelse
er der etableret et systematisk arbejde i forhold til, at alle sager, hvor varigheden overskrider serviceniveauet,
drøftes på Samråd mellem udfører og myndighed. Samtidig er det vigtigt at være opmærksom på, at
serviceniveauet er vejledende, og der er altid tale om en konkret og individuel vurdering, hvorfor der også vil
være sager, som overskrider serviceniveauet – særligt i forhold til praktisk pædagogisk støtte.

Frigivelse af 20 % af ressourcerne i Center for Børn, Unge og Familier

I sagsfremstillingen, hvor det nye serviceniveau blev vedtaget, fremgår det, at det ændrede serviceniveau via
brug af flere gruppeforløb, kortere varighed af indsatserne med videre forventes at frigive ca. 20 % af
ressourcerne i Center for Børn, Unge og Familier, således der kan komme flere sager igennem centeret.

Nedenstående ses status vedrørende de 20 %. Graferne er opdelt i: Praktisk Pædagogisk
Støtte/Familiebehandling, Kontaktpersoner og Støttepersoner. Den blå linje er det gennemsnitlige antal unikke
personer, som fik indsatser i Center for Børn, Unge og Familier i 2018 og 2019 plus 20 %. De orange søjler
skal således ramme eller overstige den blå linje for at være i mål med de 20 %. Den blå linje kaldes således
baseline +20 %.

Graf 1, 2 og 3: Praktisk pædagogisk støtte/Familiebehandling, Kontaktpersoner og Støttepersoner



Graferne viser, at vi er i mål eller helt tæt på i forhold til Praktisk pædagogisk støtte/Familiebehandling,
Kontaktpersoner og Støttepersoner.

Opsamling

Forvaltningens fokus på færre anbringelser og ønsket om fokus på det forebyggende område samtidig med, at
der skal holdes budget, har i arbejdet med serviceniveauet betyder et stort fokus på både at sikre
budgetoverholdelse og kvalitet i indsatserne.

I store træk er det lykkes med implementeringen af serviceniveauet eksempelvis i forhold til at mindske brugen
af eksterne leverandører samt at skabe et større flow i Center for Børn, Unge og Familier, således flere børn,
unge og familier kan få indsatser der. På andre områder har det været vanskeligere – eksempelvis skal der
fortsat være fokus på varighed af indsatserne. Ligeledes har Corona særligt i forhold til gruppeforløb bremset
dette arbejde, hvorfor der her stadig er et potentiale.

Generelt har der været arbejdet med kultur og mindset, metoder og arbejdsgange samt systematik og
opfølgning, og der er gode fremskridt. Der er et vedvarende fokus på at sikre forankringen af ændringerne og
at dokumentere disse, hvilket vil fortsætte de kommende år.
Lovgrundlag

Ingen bemærkninger.

Økonomi

Ingen bemærkninger.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.



Direktøren for Børne-, Fritids- og Undervisningsforvaltningen indstiller,

at nærværende status på implementeringen af serviceniveau vedr. forebyggende indsatser på børne- og
familieområdet tages til efterretning.

Beslutning

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget tog orienteringen til efterretning.



Punkt 2: Rusmiddelstrategi for børne- og ungeområdet

27.00.00-P22-1-19

Resume

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget orienteres om rusmiddelstrategien for børne- og ungeområdet.

Sagsfremstilling

Hjørring Kommune har i forbindelse med udmøntningen af støttesporet i Ungegarantien udarbejdet en
rusmiddelstrategi for børne- og ungeområdet. Strategien er blevet til i et samarbejde mellem følgende
forvaltninger: Sundhed-, Ældre- og Handicap-, Børne-, Fritids- og Undervisning samt
Arbejdsmarkedsforvaltningen.

Baggrund:

For unge kan et uhensigtsmæssig brug af rusmidler betyde alvorlige sociale og adfærdsmæssige problemer,
som medfører udfordringer af en karakter, som gør, at den unge ikke kan fungere i sin hverdag i familien, i
skolen, på uddannelsen eller i sit arbejde.

Rusmiddelproblematikker skal ses i den kontekst, at de ofte hænger sammen med andre problematikker i den
unges liv. Derfor er det vigtigt, at den indsats, der gives, er helhedsorienteret og rettet mod den unges samlede
situation. Formålet med rusmiddelstrategien er at udvikle en helhedsorienteret og tværgående
rusmiddelindsats for børn og unge, der forebygger og tidligt opsporer samt minimerer konsekvenserne af et
rusmiddelbrug. I et mere overordnet perspektiv skal indsatserne på rusmiddelområdet medvirke til at børn og
unge kan få et godt og sundt liv med mulighed for uddannelse og job. Indsatserne skal hjælpe til at børn og
unge finder deres positive destination.

I strategien tages der afsæt i Sundhedsstyrelsens og WHOs definition af rusmiddelbrug og afhængighed:

Det eksperimenterende brug, hvor den unge afprøver grænser og gør erfaringer. Det eksperimenterende
brug kan glide over i et problematisk brug af rusmidler.
Det problematiske brug, hvor brugen begynder at gå ud over den unges hverdag og/eller de sociale
relationer. Det problematiske brug kan glide over i et decideret misbrug og/eller afhængighed
Misbrug, hvor brugen går ud over den unges hverdag og/eller de sociale relationer. Med andre ord er
misbrug, når en borger har et vedvarende og skadeligt brug af rusmidler, trods konsekvenser på psykisk,
fysisk og social velvære
Afhængighed, hvor trangen til at indtage rusmidler for at opnå tilfredsstillelse og/eller undgå ubehag
bliver meget stærk og ofte dominerende for adfærden.

Ovennævnte definition skal sikre, at der er et ens sprogbrug og forståelse omkring den unges udfordringer på
tværs af afdelinger og forvaltninger.

Strategien har også fokus på den tværfaglige og helhedsorienterede tilgang. Det vil bl.a. sige, at alle de
aktører, der er omkring den unge inkl. forældrene og den unge selv, skal arbejde sammen for at den unge kan
komme ud af sit uhensigtsmæssige rusmiddelbrug og finde sin positive destination. Der skal tages afsæt i den
enkelte unge og skræddersys en individuel plan, der omfatter alle de arenaer den unge færdes i.

De aktuelle udfordringer inden for rusmiddelområdet er bl.a. dokumenteret i Rusmiddelundersøgelsen 2020-
2021. Den omfatter denne gang elever i 7.-9. klasse. Deri fremgår det bl.a., at de unge, der eksperimenterer
med euforiserende stoffer, tager flere hårdere stoffer. Tidligere var det hovedsageligt hash, men nu er det over
halvdelen, der tager hårde stoffer. Gruppen af elever, der har prøvet stoffer svarer til 3-6% af en årgang.

Derudover har den nye rusmiddelkoordinator, som er oprettet i sammenhæng med Ungegarantien, i
samarbejde med Familieafdelingen, SSP, Mobilt Ungeteam og Center for Børn, Unge og Familier foretaget en
screening af alle børnesager, hvori der er en rusmiddeludfordring. Det har bidraget væsentligt til at
dokumentere omfanget og sikre, at de rette indsatser bliver iværksat. Der er ca. 58 sager i kommunen, hvor
rusmidler er en del af udfordringen. I de fleste tilfælde er stoffer en del af problematikken.

På baggrund af arbejdet med strategien og resultaterne i rusmiddelundersøgelsen er det blevet tydeligt, at
Hjørring Kommune er blevet mere udfordret på at håndtere unge med rusmiddeludfordringer.



Implementering af strategien:

Der har ikke tidligere været udarbejdet en konkret rusmiddelstrategi for børne- og ungeområdet på tværs af
forvaltninger i Hjørring Kommune, hvilket også vil betyde, at det bliver afgørende, hvordan strategien
implementeres på tværs af forvaltninger, da strategien peger på, at det er den tværgående helhedsorienterede
løsning, som er nøglen til at lykkes.

Der vil blive udarbejdet implementerings- og handleplaner for, hvordan rusmiddelstrategien kan omsættes.
Planerne vil være fundamentet for det fremadrettede arbejde med unge og rusmidler i Hjørring Kommune.
Lovgrundlag

Ingen bemærkninger.

Økonomi

Ingen bemærkninger.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

Bilag

Rusmiddelstrategi for Børne- og Ungeområdet

Data fra Rusmiddelundersøgelsen

Casebeskrivelser - oversigt over tilbud inden for rusmiddelområdet

Direktøren for Børne-, Fritids- og Undervisningsforvaltningen indstiller,

at orienteringen tages til efterretning

Beslutning

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget tog orienteringen til efterretning.
Bilag

Rusmiddelstrategi - pr. 141021

Data fra Rusmiddelundersøgelsen 2020-2021

Casebeskrivelser - oversigt over tilbud inden for rusmiddelområdet



Punkt 3: Aftale om fremtidigt evaluerings- og bedømmelsessystem

17.00.00-G01-8-21

Resume

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget orienteres om det fremtidige evaluerings- og bedømmelsessystem i
folkeskolen.

Sagsfremstilling

Folkeskoleforligskredsen (Socialdemokratiet, Venstre, Dansk Folkeparti, Socialistisk Folkeparti, Radikale
Venstre, Det Konservative Folkeparti og Liberal Alliance) har den 29.10-2021 indgået aftale om det fremtidige
evaluerings- og bedømmelsessystem i folkeskolen. Systemet skal medvirke til at gøre evalueringskulturen og
opfølgningskulturen i folkeskolen stærkere. Gennem et systematisk kendskab til elevernes styrker og
svagheder skal der skabes grundlag for at støtte og stimulere alle elever, så de får det bedste ud af deres
skolegang, og folkeskolen dermed skaber stærke faglige resultater.

Folkeskoleforligskredsen har i forbindelse med aftalen arbejdet tæt sammen med parterne i Sammen om
Skolen, som også skal have en central rolle i udmøntningen af en række initiativer i aftalen.

Indholdet af aftalen:

1. Test- og evalueringsredskaber i det fremtidige evaluerings- og bedømmelsessystem

Adaptive test erstattes af lineære test: Folkeskolens Nationale Færdighedstest
Obligatorisk screeningstest for læsevanskelighed
Obligatorisk anvendelse af Risikotest for ordblindhed
Obligatorisk redskab til brug ved sprogvurdering i børnehaveklassen
Styrket fokus på højt begavede elever gennem tidlig opsporing og nye redskaber

2. Meddelelser mellem skole og hjem samt ændring af uddannelsesparathedsvurderingen (UPV)

Elevplaner afskaffes og erstattes med et nyt tiltag – Meddelelsesbog - og systematisk opfølgning for
elever med udfordringer både i forhold til elevernes særlige behov og høj begavelse
Ændring af uddannelsesparathedsvurderingen (UPV) – ingen elev skal fremover erklæres ikke-
uddannelsesparat. Der nedsættes en arbejdsgruppe, som skal forslå konkrete modeller for en justering
af UPV.

3. Skoleudviklingssamtaler og opfølgning mellem skoler og kommuner

Kvalitetsrapporter afskaffes og erstattes af Skoleudviklingssamtaler mellem kommuner og skoler
Styrket og tidlig opfølgning over for skoler med udfordringer

Delaftale



Forsøgsprogram med forskellige karakter - og bedømmelsesformer

Folkeskolens Nationale Færdighedstest

Folkeskolens Nationale Færdighedstest indeholder 10 obligatoriske lineære tests, som er ens for alle elever:

Dansk (læsning): 2., 3. 4., 6. og 8. klasse
Matematik: 2., 4., 6., 7. og 8. klasse

Eleverne testes tidligt på skoleåret med henblik på at skabe et grundlag for planlægningen af undervisningen.
Testene rettes via et lineært digitalt selvrettende testsystem, og resultaterne kan følges lokalt, kommunalt og
nationalt.

Herudover etablerer Børne- og Undervisningsministeriet Test- og Evalueringsbanken, som vil indeholde en
række frivillige tests i udvalgte fag samt andre evalueringsmaterialer og certificerede tests.

Implementering

Alle initiativer kræver lovændringer. Folkeskolens Nationale Færdighedstest afvikles første gang obligatorisk i
skoleåret 2026/2027. I overgangsperioden fra efteråret 2022 til efteråret 2026 gennemføres:

Lineære test i læsning og matematik modificeret ud fra eksisterende test
Frivillige test i nuværende nationale test (undtaget læsning og matematik)

De øvrige initiativer træder i kraft i perioden fra skoleåret 2022/2023 til 2025/2026 (se sidste slide - bilag 2).

I takt med udrulningen af implementeringsplanen vil der løbende komme flere sager.

Lovgrundlag

Ingen bemærkninger.

Økonomi

Ingen bemærkninger.

Personale

Ingen bemærkninger.



Sundhed

Ingen bemærkninger.

Bilag

1. Aftale om det fremtidige evaluerings- og bedømmelsessystem i folkeskolen

2. Børne- og Undervisningsministeriets informationsslides ang. aftale om det fremtidige evaluerings- og
bedømmelsessystem i folkeskolen (sidste slide med implementeringsplan)

Direktøren for Børne-, Fritids- og Undervisningsforvaltningen indstiller,

at Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget tager orienteringen til efterretning

Beslutning

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget tog orienteringen til efterretning.
Bilag

Aftale om det fremtidige evaluerings- og bedømmelsessystem i folkeskolen

Slides fra BUVM



Punkt 4: Navngivning af den nye bygning i Vrå

82.06.00-G00-1-16

Resume

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget træffer beslutning om et navn til den nye bygning i Vrå.

Sagsfremstilling

På Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalgets møde den 25. oktober blev et navneforslag fra skolens og
dagtilbuds bestyrelser drøftet. Det fælles indstillede navneforslag var "Vrå Skole, Kultur- og Børnehus".
Forvaltningens forbehold i forhold til dette navneforslag er, at det er problematisk at anvende begrebet ”skole”,
da Vrå Undervisningssted er en del af Løkken-Vrå Skole. Det vil således være misvisende at anvende
betegnelsen ”skole” i navngivning af den nye bygning.

En løsning herpå kunne være at forkorte navnet til ”Vrå Børne- og Kulturhus”.

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalgets beslutning blev, at udskrive en navnekonkurrence i november
måned for at finde et navn til den nye bygning.

I annonceringen af konkurrencen er der efterspurgt navneforslag, der beskriver grundlæggende aspekter for
bygningen f.eks. værdier, lokale traditioner eller lignende. Navnet skal desuden kunne sætte sig fast i
befolkningen, således at det bliver brugt i hverdagen i Vrå og Hjørring Kommune. Endelig er det understreget i
annoncen, at Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget frit kan vælge imellem de indkomne forslag og evt.
vælge et helt andet navn, hvis udvalget ikke finder, at nogle af de indkomne forslag er egnede.

Præmien er, at forslagsstilleren inviteres til den officielle indvielse af den nye bygning. Annonceteksten er bilag
til denne sag.

I den vedlagte tabel er der en oversigt over de indkomne forslag med navne på forslagsstillerne. De e-mails,
der er indsendt med navneforslag, er samlet i et dokument, der er bilag til en sag på den lukkede dagsorden.

Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse.

Økonomi

Ingen bemærkninger.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

Bilag

Der er et lukket fortroligt bilag på et lukket dagsordenspunkt.

Annoncering af navnekonkurrence.



Liste med navneforslag.

Direktøren for Børne-, Fritids- og Undervisningsforvaltningen indstiller,

at Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget træffer beslutning om et navn til den nye bygning i Vrå.

Beslutning

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget besluttede at den nye bygning i Vrå fra 1. januar 2022 skal
navngives Vrå Børne- og Kulturhus. Udvalget takker for de mange forslag, der er indkommet.
Bilag

Annoncering af navnekonkurrence

Liste med navneforslag 3



Punkt 5: Orientering om status på 360 graders bygningssyn på
skoleområdet

82.07.00-P05-1-21

Resume

Orientering til Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget om arbejdet med 360 graders eftersyn af
folkeskolerne.

Sagsfremstilling

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget har tidligere bestilt et eftersyn af folkeskolerne med henblik på
prioritering af fællespuljer og eventuelle ansøgninger til fremtidige budgetter. Teknisk Forvaltning er i gang med
arbejdet, men på grund af covid-19 samt vakance i teamet der udfører opgaven, vil eftersynet først være
afsluttet i foråret 2022.

Team Anlæg og bygherrerådgivning har indtil nu udført eftersynet på 4 undervisningssteder og mangler 11
undervisningssteder inden de færdige til foråret. Da Vrå Undervisningssted flytter i nye lokaler og vil der ikke
blive lavet 360 eftersyn her i denne omgang.

Bygningssynsrapporterne bliver lavet i samarbejde med skolecenterleder og teknisk serviceleder på de enkelte
skolecentre. De færdige rapporter bliver for hvert undervisningssted et 360 graders eftersyn af bygningernes
tilstand og ydeevne indenfor 5 områder:

Bygningsfysik
Fokus på bygningsfysik for at sikre at de midler der anvendes til bygningsvedligehold anvendes effektivt
og til de rigtige opgaver. Formålet er også at danne et nøgletal for andelen af kommunens bygninger, der
ikke har en standard, som den ønskede tilstand, samt at få et overblik over de kommende års
uopsættelige vedligeholdelsesbehov for kommunens bygninger, med det formål at handle proaktivt på
dette.
Risikosyn af ejendommen
Fokus på risiko for at sikre at bygninger overholder Hjørring Kommunes Sikrings- og handlingsplan, så
der tilses størst mulig sikring af værdier, liv og førlighed.
Vurdering af bygningens velfærd
Fokus på velfærd for at sikre at bygninger er sunde og ufarlige at opholde sig i og benytte, samt at de
tilbyder bedst mulige fysiske forhold for brugere.
Kloge kvadratmeter
Fokus på arealudnyttelse, hvor det vurderes om bygningen har en over- eller underkapacitet, og om der
eventuelt kan ændres på dette gennem en anden brug eller indretning i bygningen.
Bæredygtighed
Fokus på bæredygtighed for at sikre, at bygningen er energieffektiv og ikke belaster miljøet unødigt i
forhold til forbrug og miljøfarlige stoffer.

I bygningssynsrapporterne sluttes der af med en handleplan med anbefaling af de vigtigste prioriteringer de
næste 5 år.

Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse.

Økonomi



Oplysningerne i det færdige 360 graders eftersyn på skoleområdet, vil indgå i planlægningen af Budget 2023-
2026.
Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

Bilag

Bygningssynsrapport - blank skabelon.

Direktøren for Børne-, Fritids- og Undervisningsforvaltningen indstiller,

at Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget tog orienteringen til efterretning.



Punkt 6: Medfinansieringspuljen - Ansøgning fra Rideklubben Astrup

18.15.00-Ø40-130-21

Resume

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget tager stilling til ansøgning til Medfinansieringspuljen fra Rideklubben
Astrup om materiel til 5 hestebokse.  

Sagsfremstilling

Rideklubben Astrup ansøger om 74.781,25 kr. til etablering af 5 hestebokse.

Hesteboksene vil betyde en markant forøgelse af faciliteterne i klubben, da der for nuværende ikke er nogen
hestebokse i klubben. Som det er nu, opbindes hestene i spiltove, når de skal strigles og sadles op. Spiltove er
i følge Lov om hestehold ikke længere godkendt til opstaldning af heste, og hestene må maksimalt stå
opbundet i spiltove i 2 timer. Spiltovene danner desuden ikke et trygt og godt miljø for børn og unge i
forbindelse med strigling. Der er ikke tale om, at hesteboksene skal bruges til permanent opstaldning af heste.
Boksene skal bruges til den daglige strigling og opsadling af medlemmernes heste inden rideundervisningen,
samt give mulighed for at medlemmerne kan have en hest til at overnatte i klubben i forbindelse med
arrangementer af flere dages varighed.

Astrup rideklub har særlig fokus på målgruppen af børn og unge under 14 år. De ønsker at starte en
”Ponyklub” med aktiviteter, der blandt andet har fokus på at styrke fællesskab og sammenhold blandt børnene.
Hesteboksene vil være med til at skabe rammerne for Ponyklubben, da de udgør et trygt og godt miljø for børn
og unge til at strigle og pleje hestene, samt muliggør at man i klubben kan afholde aktiviteter, der strækker sig
over flere dage. Rideklubben Astrup har bl.a. planer om at starte en sommerridelejr for børn og unge,
weekendstævner, børnedyrskue mm. De oplever en stor efterspørgsel fra deres medlemmer om netop denne
type aktiviteter.

Hesteboksene vil således give mulighed for øget og ny aktivitet i klubben, samt danne nogle gode rammer for
fællesskab omkring den daglige strigling og opsadling i stalden, som ikke eksisterer pt.

Rideklubben Astrups intention om at skabe en ponyklub målrettet børn og unge under 14 år, er med til at
bidrage til Fritid og Fællesskabs ambition om at flere børn og unge er aktive i fritidslivet.

Rideklubben Astrup har hen over året 50-65 medlemmer og råder over en ridehal samt en ridebane.

Børne- Fritids- og Undervisningsudvalget bevilligede d. 6. september 2021 45.650 kr. til Astrup Rideklub til
etablering af springfaciliteter.

Forvaltningen vurderer, at etablering af hestebokse opfylder hovedparten af Medfinansieringspuljens kriterier,
og at det vil være et aktiv for klubben og dens medlemmer.

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten.



Bekendtgørelse nr. 2091 af 13. december 2020, om momsrefusion for kommuner og regioner.
Økonomi

Rideklubben Astrup søger om kr. 74.781,25 til indkøb af materialer til etablering af 5 hestebokse.

Foreningen bidrager med egenfinansiering i form af frivillig arbejdskraft til at fjerne de eksisterende spiltove og
sætte de nye bokse op.

Ved udbetaling af tilskud til fritidsfaciliteter får Hjørring Kommune refunderet 85 % af momsen i henhold til
bekendtgørelsen om momsrefusion for kommuner og regioner.

Når der udbetales 74.781,25 kr. til foreningen, får kommunen refunderet 12.712,81 kr. fra staten og tilskuddet
kommer dermed til at koste Hjørring Kommune 62.068,44 kr. Det ansøgte beløb er derfor i oversigten
reduceret med den moms, som staten godtgør.

Beløb inkl.
moms, som
udbetales til
foreningerne

Momsrefusion
fra staten til
Hjørring
Kommune

Medfinansieringspuljen

Korrigeret budget 2021
inkl. overførsel fra
2020

952.621

Allerede disponerede
midler på
Medfinansieringspuljen

770.418

Astrup Rideklub – 5
hestebokse

74.781,25 12.712,81 62.068,44

Restbudget i
Medfinansieringspuljen
2021

120.134,56

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

Bilag

Ansøgning om tilskud.



Direktøren for Børne-, Fritids- og Undervisningsforvaltningen indstiller,

at Børne-, Fritids-og Undervisningsudvalget godkender, at der bevilges penge til indkøb af 5 hestebokse
jf. sagsfremstillingen.

Beslutning

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget godkendte indstillingen.
Bilag

Medfinansieringspulje-bokse



Punkt 7: Driftstilskud selvejende haller 2022

04.04.00-Ø40-6-21

Resume

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget orienteres om niveauet for driftstilskud 2022 under
Haltilskudsmodellen for de selvejende haller.

Sagsfremstilling

De selvejende haller modtager hvert år driftstilskud under Haltilskudsmodellen. Tilskuddet bygger på hallernes
regnskab 2 år før tilskudsåret og tildeles efter følgende kriterier:

grundtilskud, som er fast beløb
tilskud til forbrugsafgifter, 80 % af forbruget på el, vand og varme
tilskud til lån, 85 % af låneomkostningerne på godkendte lån
tillæg for folkeoplysende timer, 50 kr. pr. godkendt time

Der er desuden indsat tilskudsloft som øvre grænse for tilskuddets størrelse til den enkelte hal.

Driftstilskuddet udbetales i to rater med halvdelen i januar og den anden halvdel i juli.

Driftstilskuddene for 2022 ser således ud

Driftstilskuddet 2022 til de enkelte selvejende haller i Haltilskudsmodellen fremgår ligeledes af bilag 1 sammen
med satserne for de forskellige tilskud i modellen.

Da forbrugsafgifterne som følge af Covid-19 i mange af de selvejende haller er nedsat, vil tilskuddet for 2022
være faldende for de enkelte haller. Driftstilskuddet til Hirtshals Idrætscenter er fra 2021 til 2022 derfor nedsat
med 34.685 kr., for Sindal Hallerne nedsat med 169.241 kr., for Stendyssehallen med 34.642 kr. og for Vrejlev-
Hæstrup Hallen med 18.769 kr.

Lovgrundlag



Kommunalfuldmagten.

Økonomi

Driftstilskuddet for 2022 på 10.907.938,- kr. udgør efter momsafløftning på 11 % et beløb på 9.708.064 kr.,
som kan afholdes inden for budgettet på 10.168.383 kr.

Af restbeløbet skal finansieres tilskud til Hundelev Kulturcenter på ca. 60.000 kr.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

Bilag

Haltilskudsmodellen ny tilskudsberegning 2022

Direktøren for Børne-, Fritids- og Undervisningsforvaltningen indstiller,

at orienteringen tages til efterretning

Beslutning

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget tog orienteringen til efterretning.
Bilag

Beregning af tilskud 2022 - selvejende haller



Punkt 8: Kommissorium for etablering af fælles booking- og låsesystem for
de kommunale og de selvejende haller.

85.11.00-A00-1-21

Resume

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget godkender kommissorium for indkøb og implementering af fælles
booking- og låsesystem for de kommunale og selvejende haller i Hjørring Kommune

Sagsfremstilling

Med udgangspunkt i Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalgets behandling af den behovs- og
kapacitetsanalyse, som DGI afleverede i foråret 2021, er der iværksat politiske initiativer med den målsætning
at udnytte de ledige timer bedre i de kommunale og de selvejende idrætshaller. Ét af initiativerne er indkøb og
etablering af et fælles booking- og låsesystem, der kan stille den ledige kapacitet til rådighed for borgerne via
en digital platform.

Tanken er blandt andet at kunne understøtte selvorganiserede og individuelle idrætsudøveres brug af
faciliteterne, men også muligheden for at imødekomme borgernes mere impulsive ønsker og behov for
idrætsfaciliteter. Forventningen til et fælles booking- og låsesystem er, at et offentligt tilgængeligt digitalt
system vil øge brugen af de kommunale og de selvejende haller, idet man her kan stille ledige haltimer
bredere til rådighed for borgerne.

Opgaven er forankret i forvaltningen og en referencegruppe bestående af repræsentanter for de selvejende
haller, de kommunale haller og forvaltningen. Der er afholdt et par møder i referencegruppen, og initiativet er
blevet taget godt imod hele vejen rundt. Som en start er der gennemført en kortlægning af de eksisterende
låsesystemer. Der har også været afholdt et fælles møde for referencegruppen og Hjørring Kommunes interne
IT-støttefunktion.

For at præcisere og afgrænse opgaven er der udarbejdet et kommissorium, der beskriver de politiske
målsætninger for projektet, projektets organisering, enkeltopgaverne i projektet, opgavefordeling og
bemyndigelser samt en foreløbig tidsplan for projektet. Kommissoriet er bilag til denne sag.

Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse.

Økonomi

Der henstår 540.000 kr. i uforbrugte midler fra puljen til øget brug af haller i 2021. Disse midler søges
overført i forbindelse med regnskabsafslutningen for 2021.
Der fremstilles senere en sag om frigivelse af yderligere midler til projektet fra Investeringspuljen i
anlægsoversigten for 2022.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

Bilag

Kommissorium



Direktøren for Børne-, Fritids- og Undervisningsforvaltningen indstiller,

at Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget godkender kommissoriet.

Beslutning

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget godkendte indstillingen.
Bilag

Kommissorium, endelig version



Punkt 9: Orientering om brug af anlægspuljer i 2021 på Børne-, Fritids- og
Undervisningsudvalgets område

82.18.00-G01-1-20

Resume

Orientering til Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget om projekter finansieret af fælles anlægspuljer på
fritids-, skole- og dagtilbudsområdet.

Sagsfremstilling

På Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalgets område afsættes der hvert år anlægspuljer til vedligehold af
skole- og dagtilbudsområdet. De 2 anlægspuljer er afsat for at sikre, at der er centrale midler til rådighed i
kritiske situationer som AT-påbud eller pludseligt opståede skader samt på dagtilbudsområdet etablering af
modtagekøkkener.

På Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalgets område afsættes der hvert år ligeledes en anlægspulje til
vedligehold af de kommunale haller for at sikre, at der gennemføres tværgående bygningsvedligehold på
hallerne ud fra en strategisk prioritering. Der er i hallernes budgetter ikke afsat driftsmidler til vedligehold.

På grund af Covid19 blev der i foråret 2020 indgået aftale mellem KL og Social og Indenrigsministeriet omkring
dispensation for låneregler. Hjørring Kommune fremrykkede derfor en stor del af anlægspuljerne fra
overslagsår til 2020. På baggrund af dette, er der ikke bevilget så meget til de fælles anlægspuljer i 2021.

Der har i 2021 været udfordringer med prisstigninger på materialer og mangel på håndværkere, så en del
projekter er blevet dyrere end først antaget og er startet op senere end beregnet.

Fællespulje skoleområdet

Tabel 1:

Budget 2021 2.000.000

Overført fra 2020 (bevilgede projekter fra 2020: Elevator Tårs Skole,
vand i kælder HUC, udskiftning vinduer og døre Højene og
Lundergård undervisningssteder, renovering toiletter Tårs Skole og
Hirtshals undervisningssted)

5.726.078

Samlet rådighedsbeløb 2021 7.726.078

Forventet forbrug i 2021 4.819.946

Forventet overført til 2022 2.906.181

På skoleområdet er der disponeret midler til nedenstående renoveringsprojekter. Der forventes et forbrug på
4,820 mio. kr. i 2021. De resterende 2,906 mio. kr. forventes overført til 2022 til færdiggørelse af



igangværende projekter.

Tabel 2:

Undervisningssted Projekt Status
Budget
til
projektet

Forbrug
tidligere
år

Forventet
forbrug i
2021

Forventet
overført
til 2022

Tårs Skole (2020) Elevator I gang 618.000 115.677 430.017 72.306

HUC (2020) Vand i kælder I gang 225.000 225.000 0

Højene uv. Sted
(2020)

Udskiftning af
vinduer og døre i
fløj D

Afsluttet 1.462.000 1.322.839 0 0

Tårs Skole (2020) Renovering af
toiletter I gang 700.000 618 657.792 41.590

Hirtshals uv. sted
(2020)

Renovering
toiletter I gang 1.359.000 269.912 353.800 735.288

Lundergård
Undervisningssted
(2020)

Udskiftning vinduer
og døre I gang 2.220.000 19.553 1.961.404 239.043

Hjørring-skolen
Nødtørftig
renovering af K2-
klassernes pavillon
i Højene

I gang 521.000 521.000 0

Bagterp
Undervisningssted

Udskiftning af
vinduer og døre i
tidl. Tandlægefløj

Afsluttet 178.850 177.000

Lendum
Undervisningssted

Ny asfalt på vej og
parkeringsplads I gang 231.500 231.500 0

Lundergård
Undervisningssted

Renovering af
parkeringsplads I gang 1.000.000 50.000 950.000

Løkken
Undervisningssted

Facade-renovering
på en del af skolen I gang 830.300 200.000 630.300

Ungdomsskolen

Etablering af
maskinhal -
Byggetilladelse
(projektet blev
lukket sidste år,
men der er
kommet 2 små
fakturaer i år)

Afsluttet 4.033

Bjergby
Undervisningssted

Tagrenovering
(projektet blev
lukket sidste år,
men der er
kommet en faktura
i år)

Afsluttet 8.400



Udisponeret beløb

Bruges til løbende
ændringer ved
mer-/mindreforbrug
på igangsatte
projekter, samt
igangsætning af
yderligere projekter
i efteråret.

Afventer 237.604 237.604

Samlet forventet
forbrug 2021 1.728.599 4.819.946 2.906.131

Fællespulje dagtilbudsområdet

Tabel 3:

Budget 2021 2.000.000

Overført fra 2020 (færdiggørelse af projekter fra 2020) 2.191.785

Samlet rådighedsbeløb 2021 4.191.785

Forventet forbrug i 2021 3.981.204

Forventet overført til 2022 210.581

På dagtilbudsområdet er der disponeret midler til nedenstående renoveringsprojekter. Der forventes et forbrug
på 3,982 mio. kr. i 2021. De resterende 0,210 mio. kr. forventes overført til 2022, til færdiggørelse af
igangværende projekter.

Institution Projekt Status
Budget
til
projektet

Forbrug
tidligere
år

Forventet
forbrug i
2021

Forventet
overført
til 2022

Vug.st.
Bindslev og
Møllehaven
(2020)

Lovliggørelse af
krybberum (påbud) I gang 293.000 83.071 0

209.929

Bh
Lundergård
(2020)

Cykelskur til
forældre og
personale

I gang 200.000 165.000

Ved flere
institutioner
(2020)

Dræn af
legepladser Afsluttet 300.000 133.429 160.261

Dagpleje
Kingo (2020)

Etablering af
krybberum Afsluttet 75.000 98.025

Bh Bjergby
(2020) Hegn Afsluttet 79.860 79.860



Bh Tornby +
Kilden
(2020)

Ny dør Afsluttet 78.000 43.840 27.207

Bh Lendum
(2020) Udetoilet I gang 90.000 90.000

Vug.
Bjergene +
Emilie
(2020)

Mosfjerning på tag Afsluttet 70.000 35.000 35.000

Bh Bjergene
(2020)

Renovering af
vinduer og døre
samt indvendig
renovering (6,
13+14 på
renoveringsplan).

I gang 400.000 400.000

Bh
Emmersbæk
(2020)

Renovering af
facadeplader I gang 241.600 21.600 220.000

Bh Astrup Madordning Afsluttet 15.586 15.586

Vuggest.
Hundelev 5 års eftersyn Afsluttet 4.500 4.500

Dagplejen
Sindal Overdækning Afslu�et 60.000 60.000

Bh
Vestbakken

Skimmelsvamp og
fugt Afsluttet 114.000 66.939

Bh
Møllehaven Nyt tag og vinduer I gang 270.000 246.000

Dagplejen
Annasvej Legeplads Afsluttet 150.000 151.305

Vuggest.
Bjergene +
Bh
Eventyrhuset

Udskiftning af
ventilationsanlæg I gang 350.000 350.000

Bh Løkken Isolering af loft I gang 150.000 125.000

Vuggestuen
Bjergene

Udskiftning af døre
og vinduer I gang 500.000 500.000

Flere
institutioner

Nye
varmestyringer I gang 576.200 576.200

Bh Albert Renovering af
toiletter Afsluttet 250.000 250.000

Flere
institutioner Udvendig maling Afsluttet 300.000 360.321

Udisponeret Bruges til løbende
ændringer ved
mer-/mindreforbrug
på igangsatte

652



projekter, samt
igangsætning af
yderligere projekter
i efteråret.

Samlet
forventet
forbrug
2021

316.940 3.981.204 210.581

Fællespulje fritidsområdet

Tabel 5:

Budget 2021 1.000.000

Overført fra 2020 (færdiggørelse af projekter fra 2020) 261.408

Samlet rådighedsbeløb i 2021 1.261.408

Forventet forbrug i 2021 1.206.408

Forventet overført til 2022 55.000

På fritidsområdet er der disponeret midler til nedenstående renoveringsprojekter. Der forventes et forbrug på
1,206 mio. kr. i 2021. De resterende 0,055 mio. kr. forventes overført til 2022, til færdiggørelse af
igangværende projekter.

Tabel 6:

Hjørring
Hallerne Projekt Status

Budget
til
projektet

Forventet
forbrug i
2021

Forventet
overført
til 2022

Bagterphallen
Hævning af udvendigt
kloakdæksel, rep. af
yderdør

Afsluttet 4.051 4.051

Bjergby-Mygdal
Hallen

Udskiftning af
fordørsparti mm. Afsluttet 51.968 51.968

Nord Energi
Arena

Fugning af klinkegulv,
udskiftning af pærer i
lysmastelamper,
udskiftning toiletter og
udskiftning af
trykudligningsbeholder
til banevarme, mm.

Afsluttet 150.444 150.444

Højene Hallen
(2020+2021)

Inventar til nye
omklædningsrum,
tipstole til gangareal,
nye skydedøre, nyt
paptag på depot,

Afsluttet 267.277 267.277



diverse reparationer
ved Højenehallen bl.a.
rep. af fuger i
gangarealer samt rep.
af murværk, mm.

Harkenhallen Lakering af halgulv Afsluttet 15.460 15.460

Lundergårdhallen
(2020+2021)

Overtagelse af
køkkeninventar,
udskiftning af
terrassedørsparti,
fjernelse af læmur,
rep. Af stormskade i
tag, nyt toilet + rep. af
bruser, mm.

Afsluttet 129.309 129.309

Hallen Park
Vendia
(2020+2021)

Nye skydedøre,
automatik på
Fitnessdøren, rep. af
el-dørpumpe,
udskiftning af
flugtvejsdøre, ændring
af ventilation i køkken,
Teknologisk Institut
rapport vedr.
facadeelementer,
opstregning af baner,
mm.

Afsluttet 196.107 196.107

Vandhuset

Ny gulvvasker til
gangarealer, tætning
af skvulprender, rep.
Af ventilation,
udskiftning af
røgdetektor, sikring
mod trapperum, mm.

Afsluttet 205.788 205.788

Fælles
Overdele til
tagbrønde, indkøb af
nye flag, mm.

Afsluttet 21.361 21.361

Disponeret

Handicaplift
Bagterphallen,
granulat til
kunstgræsbaner,
sikkerhedsbom for
skolebørn, afretninger
af udvendige
belægninger ved
Højenehallen, rep. af
gulv ved HPV, ny
styring til bundsuger i
Vandhuset,
efterisolering af skur i
hyttebyen, mm.

Disponeret 219.643 164.643 55.000

Samlet
forventet
forbrug 2021

1.206.408 55.000



Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse.

Økonomi

Vedr. økonomi henvises til sagsfremstillingen.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

Direktøren for Børne-, Fritids- og Undervisningsforvaltningen indstiller,

at Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget tog orienteringen til efterretning.



Punkt 10: Status på Forebyggelsespuljen

29.09.04-A26-151-20

Resume

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget orienteres om Forebyggelsespuljen.

Sagsfremstilling

I Budget 2021 er der afsat 0,285 mio. kr. til Forebyggelsespuljen.

Børne-, Fritids- og Undervisningsforvaltningens Forebyggelsespulje har primært til formål at tilskynde udsatte
børn og unge til at være en del af fritidslivet.

Mål og retningslinjer fremgår af vedhæftet bilag. (Forebyggelsespuljen – Mål og retningslinjer).

Baggrund:

Forebyggelsespuljen trådte i kraft januar 2017. Forvaltningen igangsatte i starten af 2017 orientering om puljen
til lærere, pædagoger, sundhedsplejersker, skole og dagtilbudsledere m.fl. orientering blev givet mundtlig og
skriftligt. Hen over sommeren (2017) blev der yderligere sendt informationer til alle idrætsforeninger om puljen,
ligesom der blev startet opslag på Facebook som også rullede på Facebook i 2018.

1. januar 2018 blev ansøgningsskemaet gjort elektronisk og forældre fik mulighed for at søge puljen.

1. januar 2019 blev det besluttet af Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget:

at der ydes tilskud til én aktivitet pr. sæson pr. barn.
at der gives max. kr. 1.500, - i tilskud til studieture og rejser og at forældre eller ansøger har en frist på 1
måned til at fremsende faktura eller kvittering.

1. januar 2020 blev det besluttet af Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget:

at der ydes tilskud til kontingent på max kr. 2.500, - pr. sæson pr. barn.
at puljen deles i to. En pulje for forår og en pulje for efterår.
at der på ansøgningsskemaet gives tilladelse af forældre til, at forvaltningen må tage kontakt til evt.
idrætsforeningen, når der foreligger en godkendelse.

Status:

Status pr. 31. oktober 2021 er, at der er modtaget 203 ansøgninger til puljen.

Afviste ansøgninger i 2021:



1 ansøgningen er lukket, da ansøger ikke ønskede at gøre brug af midler fra puljen alligevel.

5 ansøgninger er afvist, da de ligger udenfor puljens formål.

3 ansøgninger er lukket, da vi efter rykker hos forældre/ansøger ikke har modtaget faktura eller kvittering.

5 ansøgninger er lukket, da barnet allerede har en aktiv ansøgning.

Nedenstående figur viser, hvorledes fordelingen har været mellem de forskellige ansøgere i 2021

Af de 203 ansøgninger til puljen er 70,44 % af børnene med anden etnisk oprindelse end dansk.

Nedenstående figur viser, hvorledes fordelinger har været mellem de forskellige ansøgere i 2020



Vi kan se, at langt flere forældre selv ansøger puljen i 2021. I år ligger forældreandelen på 59 %, hvor den i
2020 lå på 46 %, og i 2019 på 31 %.

Ansøgninger fra fritidsforeninger er steget med 9 procentpoint, i 2020 var der 7 % ansøgninger og i 2021 er
der 16 % ansøgninger fra fritidsforeninger.

De tre andre grupper med familiebehandlere (integration), sagsbehandlere, mentorer, lærere og pædagoger er
alle i tilbagegang.

Nedenstående figur viser hvad der er søgt støtte til i 2021

Nedenstående figur viser, hvad der er søgt støtte til i 2020



Størstedelen af de midler, der har været ansøgt støtte til, har været rettet mod kontingent, fritidsaktiviteter og
udstyr hertil. Og denne andel er steget med 15 procentpoint siden 2020.

Lovgrundlag

Ingen bemærkninger.

Økonomi

I Budget 2021 er der afsat 0,285 mio. kr. til Forebyggelsespuljen.

Der er ultimo oktober anvendt 0,250 mio. kr.

Der forventes et mindreforbrug på 0,005 mio. kr.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

Direktøren for Børne-, Fritids- og Undervisningsforvaltningen indstiller,

at Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget tog orienteringen til efterretning.



Bilag

Forebyggelsespuljen - Mål og retningslinjer



Punkt 11: Spørgeskemaundersøgelse om unges status i forhold til job og
uddannelse

15.00.00-P05-5-21

Resume

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget orienteres om elementer af en spørgeskemaundersøgelse som
Arbejdsmarkedsforvaltningen har gennemført blandt en række 18-30-årige bosiddende i Hjørring Kommune.

Sagsfremstilling

Som led i den fortsatte udmøntning af Ungegarantien, besluttede Arbejdsmarkeds- og Uddannelsesudvalget
10. maj 2021 at udvide vejledningsindsatsen for unge 18 til 30-årige, der ikke har gennemført en
erhvervskompetencegivende uddannelse.

Kommunen har imidlertid ikke adgang til oplysninger, der fuldt ud kan afdække, hvilke unge der har, og hvilke
unge der ikke har en sådan
uddannelse. Med henblik på at afklare spørgsmålet har Arbejdsmarkedsforvaltningen derfor gennemført en
spørgeskemaundersøgelse blandt 2018 unge med bopæl i Hjørring kommune.

En række unge har ikke modtaget spørgeskemaet. Det gælder f.eks. unge, hvorom der af registerdata
fremgår, at de har gennemført en erhvervskompetencegivende uddannelse, og derfor ikke er i målgruppen for
den udvidede vejledning. Det gælder tillige unge, der har en aktiv sag i Jobcentret og derfor allerede er
omfattet af vejledningsindsatsen.

I spørgeskemaet er der fokus på at afdække om de unge:

er afklaret i deres ønsker i forhold til job og uddannelse
er på rette vej
har brug for hjælp eller rådgivning

Lidt færre end en tredjedel af de unge besvarede hele spørgeskemaet, og 87 har tilkendegivet, at de ønsker at
blive kontaktet af en Uddannelses- og Erhvervsvejleder med henblik på individuel vejledning om uddannelse
og job.

De unges seneste gennemførte uddannelse:

I nedenstående figur er de unge opdelt efter seneste gennemførte uddannelse. 628 unge har svaret på dette
spørgsmål. Af disse er 393 mellem 18 og 24 år. 235 er mellem 25 og 30 år.

Figur 1: De unges senest gennemførte uddannelse, pct. (n=628)



I alt 47 unge svarer, at de ikke har gennemført en uddannelse og 151 unge har grundskolens afgangseksamen
som senest afsluttede uddannelse.

Omkring en tredjedel – 211 unge – har en gymnasial uddannelse som seneste afsluttede uddannelse. Disse
unge påkalder sig i særlig grad nysgerrighed, da de på den ene side har gennemført en krævende
ungdomsuddannelse, men på den anden side ikke fået en erhvervskompetencegivende uddannelse.

Unge der har gennemført en erhvervsuddannelse eller en videregående uddannelse, er ikke den primære
målgruppe for den udvidede vejledningsindsats, men vil under alle omstændigheder blive kontaktet af en
Uddannelses- og Erhvervsvejleder, hvis den unge ønsker det.

Blandt de 18-24-årige som ikke har gennemført – og heller ikke er i gang med – en
erhvervskompetencegivende uddannelse, svarer stort set lige store andele hhv. "ja" (110 unge) og "nej" (100
unge) på spørgsmålet "Ved du, hvad du ønsker at arbejde med i fremtiden"?

Spørger man herefter de 110 unge, der ved hvad de vil arbejde med i fremtiden: "Har du den rette uddannelse
i forhold til dine jobønsker?” svarer knap halvdelen "ja".

Det betyder omvendt, at mere end halvdelen ikke mener de har den rigtige uddannelse – eller ikke ved om de
har den rigtige uddannelse.



Uddannelses- og Erhvervsvejledningen vil bruge resultaterne af spørgeskemaundersøgelsen i den fortsatte
kvalitetsudvikling af vejledningsindsatsen.

Nedenstående figur viser, hvordan de 87 unge, der ønsker at blive omfattet af en individuel vejledning om
uddannelse og job fordeler sig på seneste gennemførte uddannelse og deres nuværende aktivitet.

Figur 2: Unge der ønsker at blive omfattet af individuel vejledning fordelt på seneste gennemførte uddannelse,
antal. (n=625)

Figuren viser, at der er flest unge uden en erhvervskompetencegivende uddannelse (erhvervsuddannelse og
videregående uddannelse), som ønsker kontakt med en Uddannelses- og Erhvervsvejleder.

Figur 3: Unge der ønsker at blive omfattet af individuel vejledning fordelt på nuværende aktivitet, antal. (n=625)



Lovgrundlag

Ingen bemærkninger.

Økonomi

Ingen bemærkninger.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

Direktøren for Børne-, Fritids- og Undervisningsforvaltningen indstiller,

at Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget tager orienteringen til efterretning  

Beslutning

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget tog orienteringen til efterretning.



Punkt 12: Kvalitetsrapport 2020-2021 vedr. uddannelses- og
erhvervsvejledningen

17.27.00-A26-1-21

Resume

Seneste kvalitetsrapport vedrørende uddannelses- og erhvervsvejledningen fremfremsendes til Børne-, Fritids-
og Undervisningsudvalgets orientering.

Sagsfremstilling

Kvalitetsrapporten vedrørende uddannelses- og erhvervsvejledningen for skoleåret 2020/2021 fremlægges
hermed til orientering for Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget. Rapporten er vedlagt i bilag 1.

Kvalitetsrapporten er den lokale udmøntning af de lovgivningsmæssige krav til kvalitetsarbejdet, som har til
formål at sikre, at "der i kommunerne fastlægges lokale mål og rammer for vejledningsindsatsen, herunder
valg af vejledningsaktiviteter og -metoder, metoder til kvalitetsudvikling og til dokumentation af indsatsen".

Rapporten er inddelt i tre afsnit. I det første afsnit beskrives den overordnede ramme for vejledningsindsatsen.
I andet afsnit beskrives vejledningsindsatsen for unge i grundskolen og i tredje afsnit "ungevejledningen" for
unge der har forladt grundskolen.

87 unge svarede i den forbindelse, at de ønskede at blive kontaktet af en Uddannelses- og Erhvervsvejleder
med henblik på individuel vejledning om uddannelse og job.

Lovgrundlag

Kapitel 11 i bekendtgørelse nr. 1979 af 27. oktober 2021 om vejledning om valg af ungdomsuddannelse og
erhverv.

Økonomi

Ingen bemærkninger.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

Bilag:

1. Kvalitetsrapport for UE 2020-2021

2. Bilag 1 til kvalitetsrapport: Aktiviteter i uddannelses- og erhvervsvejledningen

3. Bilag 2 til kvalitetsrapport: Tabeller

Direktøren for Børne-, Fritids- og Undervisningsforvaltningen indstiller,

at Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget tager orienteringen om kvalitetsrapporten til efterretning.



Beslutning

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget tog orienteringen til efterretning.
Bilag

Kvalitetsrapport for UE 2020-2021

Bilag 1

Bilag 2



Punkt 13: Overlevering til det nye Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalg i
2022

85.02.02-A26-1-21

Resume

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget drøfter, hvilke anlægsprojekter, faglige temaer og økonomiske
temaer fra udvalgets område, der skal overleveres til det nye udvalg.

Sagsfremstilling

Temaer til overlevering til det nye Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalg i januar 2022
I forlængelse af kommunalvalget i november 2021 i Hjørring Kommune er der blevet nedsat nye fagudvalg,
som tiltræder januar 2022. Det nuværende Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalg vil gerne sikre en god
overlevering til det nye Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalg. Derfor drøfter udvalget, hvilke temaer fra den
seneste byrådsperiode, det ønsker at overlevere til det nye udvalg.

Udkast til oversigt over anlægsprojekter, faglige temaer og økonomiske temaer
Børne-, Fritids- og Undervisningsforvaltningen har udarbejdet udkast til oversigt over anlægsprojekter, faglige
temaer og økonomiske temaer, det nye udvalg skal kende til (se bilag 1). Det nuværende udvalg bedes drøfte
og kvalificere udkastet.

Lovgrundlag

Ingen bemærkninger.

Økonomi

Ingen sundhedsmæssige konsekvenser.

Personale

Ingen personalemæssige konsekvenser.

Sundhed

Ingen sundhedsmæssige konsekvenser.

Bilag

Temaer fra Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalgets område til overlevering til det nye udvalg

Direktøren for Børne-, Fritids- og Undervisningsforvaltningen indstiller,

at Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget drøfter og godkender temaer fra udvalgets område til
overlevering til det nye udvalg.  

Beslutning



Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget godkendte indstillingen og tilføjede: “opfølgning” på Masterplanen
for Hjørring Hallen, Elsistema, økonomi skolecenter Hirtshals, pladsudfordringer i K-klasserne, betydningen af
lokalaftaler og opmærksomhed på ventelister på forebyggende indsatser.

Bilag

Temaer fra Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalgets område til overlevering til det nye udvalg



Punkt 14: Handleplaner jf. Hjørring Kommunes Handicappolitik

27.15.00-P22-1-18

Resume

Midtvejsstatus for handleplaner 2021 og 2022 i henhold til Hjørring Kommunes Handicappolitik fremsendes til
udvalget til godkendelse.

Sagsfremstilling

1. Baggrund

Hjørring Kommunes Handicappolitik, der blev vedtaget i februar 2012 af Hjørring Byråd, har til formål at sikre,
at borgere med handicap har mulighed for at deltage i alle aspekter af samfundslivet. Handicappolitikken
udmøntes gennem udarbejdelsen af 2-årige handleplaner på alle udvalgsområder i kommunen. De
nuværende handleplaner for 2021 og 2022 blev godkendt i udvalget i december 2020 og er - grundet Covid-19
- hovedsageligt en forlængelse af handleplanerne fra 2019 og 2020. Handleplanerne er udarbejdet med
udgangspunkt i et konkret fokusområde og fokusområdet for 2019 og 2020 og altså også 2021 og 2022 har
været: "Mental sundhed med særligt fokus på fællesskab og beskæftigelse".
De to handleplaner på udvalgets område for 2021 og 2022 er:

A: Børn og unge med funktionsnedsættelsers deltagelse i skole, dagtilbud og fritidsliv
B: Bevæg dig for Livet - Parasport og Idræt for Sindet.

2. Handleplaner i relation til Det Strategiske Landskab

Arbejdet med generel udmøntning af kommunens handicappolitik på udvalgets område skal relateres til Det
Strategiske Landskab - vedlægges som bilag 1.

Det betyder, at der løbende, og uanset om der er en konkret handleplan eller ej, arbejdes med de enkelte
sektorpolitikker i relation til målene i kommunens handicappolitik. Samtidig er der endnu større fokus på, at der
skal findes løsninger på tværs af alle sektorer og politikker i relation til området.

Det er i 2021 blandt andet adresseret ved at den lokale følgegruppe for handleplaner og handicappolitikken
har deltaget i ledermøder på alle sektorområder, hvor fokus har været på handleplaner, politikken og
tværgående løsninger.

Det betød samtidig, at den centrale handleplan på udvalgets område for årene 2021 og 2022 blev justeret, og
konkret at handleplanen vedrørende Børn og unge med funktionsnedsættelsers deltagelse i skole og dagtilbud
for 2021-2022 blev tilført foreningstilbud til børn og unge med særlige behov, således alle 4 sektorpolitikker
indgår i arbejdet, og der lægges i endnu højere grad vægt på det tværgående samarbejde for at opnå
tilfredsstillende resultater.

Der er ikke udarbejdet en særskilt handleplan i relation til Ungegarantien, idet netop fokus på børn og unge
med funktionsnedsættelser er én af kerneopgaverne i Ungegarantien i relation til uddannelse og
beskæftigelse. En lang række af delinitiativerne i Ungegarantien har netop dette sigte, eksempelvis
Støttesporet, PPR+ mv. og derfor arbejdes der løbende med indsatser i relation til målene i handicappolitikken.

Set i lyset af, at fokusområdet også for 2021 og 2022 "Mental sundhed med særligt fokus på fællesskab og
beskæftigelse" er det aftalt mellem Arbejdsmarkedsområdet, Sundheds-, Ældre- og Handicapområdet samt
Børne, Fritids- og Undervisningsområdet, at der arbejdes fokuseret på nye vurderinger, afklaringer og
prioriteringer vedrørende indsatser for de 18-30 årige i henhold til Ungegarantien



3. Opfølgning på handleplaner - midtvejsstatus ultimo 2021 og kort vedr. initiativer i 2022.

Nedenfor gengives kort en status på handleplanerne pr. november/december 2021.
For mere udførlig gennemgang henvises til bilag 2 (især siderne 17-19) og bilag 3 (siderne 7-8).

Ad: Børn og unge med funktionsnedsættelsers deltagelse i skole, dagtilbud og fritidsliv:

Indsats 1) Støtte mestringsevne blandt forældre til et barn med handicap/inklusion af forældre i
skole/dagtilbud:

Der er gennemført seminar vedr. mestreringsevne og videreførelse/udvidelse i 2022 vurderes aktuelt.
Hjørringskolen har udbygget forældresamarbejdet via forskellige tiltag; herunder en udvikling af samarbejdet
gennem bestyrelsen, hvilket fortsætter i 2022.

Indsats 2) Tilstedeværelsesrobotter:

Anvendelsen af tilstedeværelsesrobotterne er blevet evalueret og drøftet i relevante fora. Der er opnået
relevant viden i forhold til robotternes fortsatte anvendelse. Robotterne vil fortsat indgå som redskab i helt
særlige tilfælde, hvor de - nu gængse - virtuelle redskaber ikke er en tilstrækkelig løsning.

Indsats 3) Øget koordinering mellem Hjørringskolen og Handicapafdelingen:

Samarbejdet er udbygget omkring K-klasserne og reduktion af fravær blandt andet via fælles dialogmøde med
deltagelse af alle parter med aktier i samarbejdet. Det tætte samarbejde videreføres i 2022 blandt andet med
inspiration af input udefra i relation til nye løsninger.

Indsats 4) Inklusion af børn og unge med funktionsnedsættelser i forenings- og fritidslivet:

Der er gennemført en vellykket inspirationsaften i november 2021 for forældre, foreninger og fagprofessionelle,
hvilket har givet forvaltningen relevant viden i forhold til det videre arbejde, ligesom der er etableret netværk på
tværs af grupperne, der kan afføde yderligere tilbud. Der er gennemført en række møder mellem fritid og
afdelinger indenfor børne- og familieområdet, hvilket på sigt forventes at resultere i endnu flere tilbud -
herunder til gruppen af udsatte og sårbare børn og unge.
Der er behandlet nye ansøgninger til den afsatte pulje, således tilbudsviften løbende udvides, ligesom der er
rettet fokus på støtte til inklusion på ordinære hold. I relation hertil er der f.eks. indledt et samarbejde mellem
Hjørringskolen og Fortuna om et nyt tilbud, som har fået en del opmærksomhed. Hertil kommer afviklingen af
en vellykket Idrætsdag i regi af Hjørringskolen i september 2021.

Ad: Bevæg dig for livet - parasport og idræt for sindet:

Det er lykkedes med en god genåbning af tilbuddet efter Covid-19 i forhold til de to primære målgrupper:
personer med udviklingshæmning og personer med erhvervet hjerneskade. Samarbejdsprojektet med
Sundheds-, Ældre- og Handicapforvaltningen har omkring 50-60 deltagere indenfor 4 aktivitetstilbud. I 2022 vil



der fortsat være fokus på konsolidering; potentialer for videreudvikling samt på dokumentation/evidens for
indsatsens resultater.

Lovgrundlag

Udarbejdelse af en kommunal handicappolitik er ikke et lovkrav. Politikken udarbejdes med baggrund i
Kommunalfuldmagten

Økonomi

Der er ikke bevilget særskilt økonomi til indsatserne i handleplanerne på Børne-, Fritids- og
Undervisningsudvalgets område. Dog er der afsat en pulje på 150.000 kr. årligt til initiativer vedrørende
Foreningstilbud til børn og unge med særlige behov.

Personale

Ingen bemærkninger

Sundhed

Fokusområderne i handleplanerne understøtter, at personer med handicap har det godt med sig selv og sit liv,
kan håndtere dagligdagsudfordringer, kan udfolde sine evner samt kan indgå i fællesskaber med andre
mennesker.

Bilag

1) Det Strategiske Landskab; Børne-, Fritids- og Undervisningsforvaltningen; 2021

2) Midtvejsstatus på handleplan 2021-22: Børn og unge med funktionsnedsættelsers deltagelse i skole,
dagtilbud og fritidsliv.

3) Midtvejsstatus på Handleplan 2021-2022: Bevæg dig for Livet - Parasport og Idræt for Sindet

Direktøren for Børne-, Fritids- og Undervisningsforvaltningen indstiller,

at midtvejsstatus for handleplanerne 2021-2022 godkendes

Beslutning

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget godkendte midtvejsstatus for handleplanerne.
Bilag

Ny planche med strategisk landskab i BFU pr 1. oktober 2021

Midtvejsstatus Handleplan 2021 Børn og unge med funktionsnedsættelsers deltagelse

Midtvejsstatus Handleplan 2021 Bevæg dig for Livet - Parasport og Idræt for Sindet



Punkt 15: Orientering fra formanden

00.01.00-G01-1-20

Sagsfremstilling

Formanden takkede for samarbejdet i udvalget.



Punkt 16: Orientering fra medlemmerne

00.01.00-G01-1-20

Sagsfremstilling

Intet.



Punkt 17: Forvaltningen orienterer

00.01.00-G01-1-20

Sagsfremstilling

Forvaltningen orienterede om status på covid-19.

Forvaltningen orienterede om, at der modtaget midler fra “bogglad puljen”.
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